Deferre. Cum deferre idem sit quod aliquid alibi vel ad aliquem portare, nota, quod iusti sicut bonus nuncijs, vel sicut bona arbor, Deferunt dico sacrificia, Deferunt dico beneficia, Malis maleficia. Deferunt sacrificia ad Deũ placandum. 2. Para. 32. Multi deferebat hostias & sacrificia domino in Hierusalem. Item deferebat beneficia ad bonos adiuuandum. Vnde 1. Reg. 17. Decem formellas casei has deferat ad tribunal. Et Gen. 43. Sumite de optimis terrã frugibus, & deferre viro munera. Item deferebat supplicia seu maleficia ad malos castigandũ. vnde Num. 11. dicitur ventus arreptas conturlices detulit in mare. Mare.n. amaritudinem correctionis signat. Et si volumus possumus dicere, quod iusti debent deferre Deo deuotionem & innocentiam, Deferas ergo B Pauperi subuentionem & sublimitatem, Deo innocentiam & deuotionem. Maioribus subiectionem & reuerentiam, tiam & deuotionem. Sibi ipsis macerationem & abstinentiam. De innocentia dñs Leuit. 12. Deferet agnum anniculum in holocaustum, & pullum columbã, seu turturem. Ista.n. animalia similia innocentiam significant. De deuotione verò potest intelligi illud Leuit. 2. Ponet thus & oleum desuper similam, & deferet ad filios Aaron. Item deferat pauperi elemosynam & subuentionem. 4. Reg. 4. Venit vir quidam de Bethsaida deferens viro Dei panes. De cornu etiam dicitur 3. Reg. 17. quod ipsi deferebant Helia in deserto moranti carnes mane & vespere. In quo notatur quod nullus est ita coruinus

aut

aut malis, quin Helic. i. cuicunq; in deserto paupertatis languenti maxime fratribus pauperib. & seruis Dei, virisq; pphetis & scientiis debeat subuenire. Itē deferas Prēlat o obedientiam & subiectionem. Vñ defervis Salomonis dī 3. Reg. 9. q̄ sumptum est ophir aurum derulerunt ad percussum modicum facit sonum obedientiam & patientiam signat. Item deferas tibi ipsi abstinentiā & afflictionem. exem plo Iudith, quē noluit comedere de cibarijs Holofernis, sed dixit. Ex his, quā mecum detulit, manducabo. Vide supra de afferre, & infra de ferre, & offerre.

A Deficere, Defectus. Nota, q̄ defectus q̄q; sumit p non fruitione seu carentia. Vnde sic fumendo, nihil aliud est q̄ deesse. Vnde Iosue 5. dī. Defecit māna postq̄ comedit de fructibus terræ. Sumit ē pro peccare vel errare, sicut cum dī. Multum defecisti. valde deliquisti vel errasti. P̄sal. Defecerunt scrutantes scrutatio. & alibi. Deficiant peccatores a terra. Aduerte tñ, q̄ in isto significato licet cōis sit vsus loquendi, paucissimi sunt auctoritates, q̄, vt cōiter, deficere i scriptura semp sumit p perire, deficere, vel cessare, q̄uis q̄q; referat ad peccatum. i. ad defectum, seu carentiam bonorum operum & virtutum.

B His ergo prēmisis, notabo, q̄ in scriptura multiplex inuenitur defectus tam actiue quā passiue fumendo; videlicet
Mortalis, q̄ fit p naturā, quem debes cōsiderare,
Defectus { Mortalis, q̄ fit p gratiam, quē debes desiderare,
Leralis, q̄ fit p culpā, quem debes recuperare,
Fatalis, q̄ fit per fortunā, quē debes exuperare,
Penalis, q̄ fit p iactantiā, quē debes viruperare.
Primus est defectus cūctorum, scd̄s est defectus iustorum, tertius est defectus malorum, quartus est defectus miserorum, quintus est defectus damnatorum. Dicam ergo primō, q̄ inuenitur defectus naturalis, qui non euitatur. Et iste est defectus mortis & corruptionis. Omnia. n. elementaria & composita isti defectui subiacent incessanter, quia omnia viua moriunt, & omnia animalia corrumpuntur. Sicut enim dicitur Eccl. 14. Omne opus corruptibile in fine deficiet. & pro certo iste defectus multum est considerandus, quia

Mentem a superbia retrahere,
Pōt. { Mentem ad inuocandum Dei auxilium inducere,
Vitā futurā & æternā facere, cōsiderare & appetere.

Docere mentem oīa caduca spernere & contemnerere. Omnis. n. natura abhorret suū ipsius defectum, & ad nihilationē & finem. In hoc tñ cōsolari debet humana natura, quia quo ad aīam se immortalē considerat, quo ad corpus verō resurrectorum sperat. Deficit. n. humana conditio per doloris acerbitatem, per antiquitatem, per mortis necessitatem. de dolorib. dī in P̄sal. Defecit in dolore vita mea, & anni mei in gemitibus. De senectute dī in P̄sal. Ne proiecias me in tpe senectutis, cum defecerit virtus mea. De mortis verō necessitate dī Iob 33. Deficiet omnis caro, simul & in cinerem reuertetur. Et breuiter, humana natura similis est quibusdam fluminibus, quā. s. super terram aliquandiu fluunt, tandem verō in medio itinere absorbentur arenis, & diutissimē sub terris labuntur, donec iterum resurgant in fontes, & iterum sup terrā fluāt, & currāt. sicut de Euphrate, Nilo & Eridano in auctoribus inuenitur. Vnde si vis lege Senecam libro de Naturalib. quæstionib. vbi de Nilo, & Solinū, & Plinium. &c. Sic dico, q̄ cū homo aliquandiu super terram vixerit aut discurrerit, sicut terra ipsum sorbente per mortē deficit atq; perit. In fine tñ. i. in iudicio per resurrectionē iterū reuertetur, & super terrā apparebit, vt fluat, & vt viuat iterū oriet, figura Iosue 3. vbi de Iordane dī, q̄ aquæ inferiores intrauerunt mare, & defecerunt. In sequenti verō capitulo dicitur, q̄ tandem reuerse sunt aque in alueum suum, & fluebant sicut ante fecerāt. Quia re vera aqua. i. humanæ naturæ fluxibilitas, quæ nunc per mare. i. per mortis amaritudinem absorpta deficit, iterum per resurrectionē fluet, & ad pristinū statum reuertetur, & viuat. Eccl. 1. Ad mare vnde exeunt flumina reuertuntur, vt iterum fluāt. Iste est ergo defectus naturalis, q̄ non euitā. Iud. 4. Soporem morti locians, defecit, & mortuus est. Secunda dico, q̄ inuenitur defectus virtualis quē iustus. sc̄atur. Et iste est defectus animi, qui. sicut feruētē diligit, q̄ non valens amplius progredi, nec in amore, seu contemplatione resolui deficit in seipso. Vnde iste defectus est quidam sanctus languor, quo mēs non valens attin-

gere quod vult laquet & deficit in seipso. Sicut de Philomēna dī, quod ita plena est gaudio & amore, q̄ ex excessu gaudij quandoq; moritur in cantando. Sic homo quasi a carne abstractus in Deo deficit, & prae amore & gaudio in Deum euaneſcit. P̄sal. Defecit in salutare tuum anima mea. Et nota, quod tali defectu spirituali

Deficit q̄s dum { Zelat ardentē, Dico ergo, q̄ iu
Amat feruētē, stus deficit zelo
Spectat potenter, exuberās. vnde
Sperat fidentē, p zelo legis dī
Exspectat indefinētē. vna dicit Da-

nid in P̄sal. Defectio tenuit me. p peccatoribus derelinquentib. legem tuam. Item spiritualiter deficit magna desiderās. Vnde David Paradisum summē desiderans, concupiscens & amans, dicebat in P̄sal. Quam dilecta tabernacula tua domine virtutum concupiscit & deficit anima in atria domini. Item spiritualiter deficit alta considerās, sicut ad litteram patet de homine speculariū, quia dum cōsiderat Dei maiestatem, pietatem, & potestatem, cum nō possit attingere ad plenam eius cognitionem, necesse est, q̄ in seipso deficiēs respiciat, dicit illud P̄sal. Defecerunt oculi mei, dum spero in Deum meum. Et Baruc. 2. dicitur. Oculi deficientes & anima esuriens dant tibi gloriā. Item spiritualiter deficit spe se euiscerans, sicut. sicut ille, q̄ dicebat in P̄sal. Defecit caro mea & cor meum Deus cordis mei, & spes mea Deus in æternum. Item deficit spiritualiter longa tedia tolerās. P̄sal. Defecerunt oculi mei, dicentes, q̄n consolaberis me? Iste est ergo defectus virtualis, quem iustus. sc̄atur. Tertio inuenitur defectus criminalis, quo malus grauarur. Et iste est ille defectus, quo peccator deficit ab esse virtutum, vel quo virtutes deficient in eodem. Gal. 6. Beneficentes non deficiat. Et 2. Theſ. 3. Nolite deficere beneficentes. Ad quod pro certo mali nō attendunt, quia. s. cōtinuē peccāt, & deficiūt. similes. n. sunt Lunæ, quæ quanto plus ad finē lunationis accedit, tanto amplius a lumine deficit & recedit. Et iō Luna Græcē dicitur Mene, quod est defectus. Et inde dicit Neomenia. i. festiuitas nouæ lunæ. Sic verē isti nō cessant ē lumine gratiæ peccando deficere, quousq; ipsos contingat ad finem suæ Lunationis. i. finem præsentis vitæ venire. P̄sal. Deficientes quemadmodum fumus deficiunt. Et notabis, q̄ malis deficient merita & virtutes. figurati in illo Balthasar, qui appensus est in statera, & inuentus est minus habens. Dan. 5. quia scilicet isti deficient in pondere bonitatis. Multa enim grana virtutum deficiūt eis ad hoc, quod legitimi sunt ponderis. vnde dico, quod peccatori

Deficit { Humilitas, cum per superbiam intumescit,
Pietas, cum per auaritiam exareſcit,
Castitas, cum per luxuriam insolescit,
Veritas, cum per fallaciam tenebreſcit,
Firmitas, cum per accidiam computreſcit,
Charitas, cum per inuidiam refrigescit,
Honestas, cum per insolentiam expalleſcit,
Iucunditas, cum per tristitiam oblupeſcit,
Vnitās, cum per discordiam euaneſcit,
Perseuerantiæ stabilitas, cum per desistentiam diffueſcit,
Fidei sinceritas, cum per doctrinæ carentiam confueſcit.

Dico ergo, q̄ in ipsis supbia facit deficere humilitatē. P̄sal. Defecerūt in vanitas dies eorū. Itē in ipsis facit auaritia deficere pietatem. P̄sal. Defecerunt sicut fumus dies mei, & ossa mea sicut cremum aruerunt. Percussus sum vt foenum, & aruit cor meū. Et illud P̄sal. Esurientes & sitientes, aīa eorum in ipsis deficit. Esurire. n. & sitire, ardorem & insatiabilitatem auaritiæ signat. Pietas. n. non auaritia deficit apud eos, quia sicut in P̄sal. dī. Non defecit de plateis eius vsura & dolus. Item luxuria deficere facit castitatem. Vnde Eccl. 26. In filia non auertente se, firmam custodiam adhibe, ne inuētā occasione abutatur se. Sequitur. Contra oēm sagittam aperiet pharetram donec deficiat. Contra quod cōtulit illud sapiens, q̄ cādor castitatis & nitor honestatis deficere nō debeant, dicens. Eccl. 9. Omni tpe sint vestimenta tua candida, oleum de capite tuo non deficiat. Item fallacia facit deficere veritatē. Vnde in P̄sal. Saluum me fac domine, quoniam defecit sanctus, q̄n diminutæ sunt veritates a filiis hominū. Item

Item accidia facit deficere firmitatem. Firmitas. n. constantia per nullum vitium taliter enervatur sicut per accidiam & torporem. De quo pōt intelligi illud Eccl. 2. Super mortuū plora, defecit. n. lux eius, & super fatuū plora, defecit. n. sensu. Mortuus. n. qui non pōt se mouere, & fatuus, qui non vult laborare, defidioso designat. Item inuidia facit in eis deficere charitatem, de quo Hier. 6. Defecit sufflatorium, in igne cōsumptum est plumbum. Econtra autem præcipitur. Leu. 16. Ignis non deficiat in altari meo. Ignis inquit. i. charitatis feruor. Item insolentia facit deficere honestatem. Esa. 15. Defecit gramen, viror oīs interijt. Item tristitia facit deficere iucunditatem. Vnde Thren. 5. Defecit gaudium cordis nostri, versus est in luctū chorus noster, cecidit corona capitis nostri, vñ nobis, quia peccauimus. Item discordia facit deficere pacis vnitatem. Vnde Zach. 13. Percute pastorē, & dispergentur oues gregis. Sequitur. Dux partes eius dispergentur, & deficiet. Dispersio. n. discordia & diuisio ē significat. Item desistentia facit deficere perseuerantiæ stabilitatem seu longanimitatem. Vnde de inconstantibus dī Esa. 40. Deficient pueri, & laborabunt, & iuuenes in infirmitate cadent. Pueri. n. & iuuenes. i. homines imbecilles ad modicā tribulationem seu infirmitatem vel laborem solē deficere & deficere, & p impunitiā turbati, & p inconstantia deperire, similes illi pisci, q̄ dī Iosue, qui alas hēt, & q̄q; aliquandiu sursum volat, sed ad modicum statum venti deficit, atq; cadit. Sic tales magna quidem q̄q; in ciipiunt & alte se volare prætentunt, subito tñ deficiunt atq; cadunt, q̄ statū tribulationis sentiunt, & aduertunt. Iob 4. Nunq̄ autem venit super te plaga, & defecisti, tetigit te, & conturbatus es. contra illud Prou. 3. Disciplinam dñi ne abijcias, nec deficias cum ab eo corripis, quem. n. diligit dñs, corrigis. Boni & perfecti viri non sic, quia. s. isti non habent alas piscis, sed aquilæ, & idē volatum suū in bonis operibus cōtinuare possunt, quæ sub onere tribulationum non deficiunt, nec cessant ē bonis operibus, aut desinunt. Esa. 40. Qui sperant in dño, mutant fortitudinē, affument pennas vt aquilæ, current, & non laborabunt, ambulabunt, & non deficiet. Mali autē, vt dictū est, non sic, quia. s. inconstantia facit in eis deficere perseuerantiæ longanimitatem, cōtra illud 2. Reg. 22. Dilatasti gressus meos super me, nō deficiet tibi mei. Tali. n. qui sunt finis corporis, finalē perseuerantiā significat, sicut patet de tunica talari Iosue. Item dico, q̄ istius doctrinæ carentia facit in eis deficere fidē sinceritatem. Vnde Amos 8. Deficere facitis egenos terræ, & dominus Marci 8. Misereor sup turbam &c. Sequitur. Et si dimiserō eos ieiunos, deficiēt in via, multi. n. eorum de longe venerunt. Loquū enim de nouiter conuersis, qui de longe. i. de statu peccati venerant, quia longe a peccatoribus salus, quia re vera talibus ne deficiant p errores, est valde necessarius cibus sciētiæ & doctrinæ. Patet ergo quō multus defectus vitiōri, & multæ carentiæ virtutum sunt in peccatoribus. cōtra illud Iacob 1. Sitis perfecti & integri, in nullo deficientes. Inuenitur ergo defectus criminalis, quo malus grauarur. Quarto dico, q̄ inuenitur defectus palis, quo miser arctatur. Et iste est defectus fortunæ seu rerum terrenarum, quæ cito deficiūt & nihil durant. Similia. n. videntur illi fonti Iouis, qui fuit apud Dodonem, de quo dicit Plin. lib. 2. c. 106. q̄ mediā nocte semp abundat, deinde cōtinuē deficit, & decreſcit, ita q̄ in meridie q̄ erat magis necessarius, totaliter nihil habet de aqua. Sic verē bona mundi in nocte præsentis vitæ abundare videntur, in meridie verō, i. in feruore mortis & in tribulatione alterius vitæ, q̄. s. refrigerium & consolatio magis esset vilis, deficiūt penitus ista bona, quia tunc de istis nihil penitus inuenitur. Vnde illud p̄ rādictum. Eccl. 14. Omne opus corruptibile in fine deficiet. Quod etiam ad mundi diuites possumus applicare, quia. s. dāto, q̄ multas aquas diuitiarum q̄q; videātur habere, sepe tamē fit, quōd ad feruorem meridiei. i. ad ardorem alicuius incumbentis aduersitatis, facilius deficiunt & siccantur, & aquis mundanæ prosperitatis priuant. vnde de talib. potest dici illud Esa. 19. Acreſcet aqua de mari, & fluuius desolabitur, atque siccabitur, & deficiet flumina. Et in P̄sal. dī. Sicut deficit fumus, deficiant, sicut fluit cera a facie ignis, sic pereant peccatores a facie Dei. i. a statu prosperitatis. Vnde 1. Macha. 3. Ablata est voluptas a Iacob, & defecit ibi tibia & cithara. Patet ergo, quōd est defectus temporalis,

quo malus arctat. Quinto dico, q̄ inuenitur defectus æternalis, qui malis paratur. Et iste proculdubio est defectus p̄næ æternæ, vbi deficit omne bonum. Ibi. n. est defectus oīum delectabilium. Et idē infernus, dī, quasi auernus, quasi sine vere, & acheron, quasi sine bono. Et breuiter ibi deficit latria cōsolatiua, abundantia satiatiua, libertas delectatiua. De defectu latriæ dī illud p̄ rādictum. Thren. 5. Defecit gaudium cordis nostri, versus est in luctum chorus noster &c. De defectu abundantia dicere possunt damnati illud 1. Reg. 9. Panis defecit in cisternis nostris. De defectu verō libertatis dicitur Deuter. 32. Clausi quoque defecerunt, residuūque consumpti sunt. Sic igitur patet quomodo defectus sumit quinque modis, scilicet damnatorum, miserorum, malorum, iustorum, cūctorum. Vel etiam defectus æternalis, temporalis, criminalis, virtualis, & naturalis. Si vis adhuc notare, dic generaliter loquendo, defectum subiacent tria, videlicet Mundi prosperitas, Deficit. n. mundi prosperitas per aduersitatem, carnis fragilitas, p infirmitatē, mentis labilitas per iniquitatem, mundi. n. prosperitas similis est lunæ, quæ continuē variat, & in fine mensis deficit. Vnde de splendore mundanæ gloriæ potest dici illud Eccl. 17. Quid lucidius sole? & hic deficiet. Carnis autem fragilitas similis est candele, quæ continuē consumitur, & in fine deficit consumptio radicali. Vnde P̄sal. Defecit caro mea & cor meum. Mentis verō labilitas similis est folio arboris, quod nihil habet firmitatis, sed ad modicum flatum venti concutit, deficit atq; cadit. Quia verē natura humanæ mentis est valde mobilis, atq; vana. Vento. n. malorū desideriorum concutitur, & finaliter per consensum in peccatum deficit, & corrumpit. P̄sal. Subito defecerunt, & perierunt propter iniquitatem suam. In vno autem potissimē video defectum mentalis mobilitatis, videlicet in amicitia, quæ verē mundani amici nō sunt stabiles vel perseuerantes, sed magis deficientes, & desistentes, & isti sunt similes imagini, quæ est in speculo, cui si arriseris, ridet, si autē ridere defieris, deficiet risus suus. Sic verē q̄diu talibus aridemus, beneficia eis dando, tandiu nobis arident, sicut amicitiam ostēdendo, & grata seruitia impendendo. Sed verē si arriendo & beneficiendo cessauerimus, statim deficiet, & cessabunt. Hier. 20. Defeci, ferre non sustinens. Illud etiam videmus de falsis amicis, & seruitoribus Dei, qui quandiu Deus per prosperitates eis aridet, tandiu in illius obsequijs perseuerat, si autē immissa tribulatione eis aridere defierit, statim eorum risus. i. amor, deuotio & seruitium per impatiētiā deficiet, & cessabit, dicitur illud Thren. 5. Defecit gaudium cordis nostri &c. Non sic ergo non, non deficiamus in tribulationibus, sed ad modū ignis, qui per ventum non deficit, sed augetur, quāto magis tribulationibus impellimur, tanto ad Deum fortius inflammemur. 2. Theſ. 3. Nolite deficere benefacientes, vt cuiuslibet dicitur illud Apoc. 2. Sustinisti propter nomen meum, & nō defecisti. Homo. n. qui in operando habet rectam regulam & exemplar, ipsam sequendo non pōt deficere. sic quia Deus regula est actuum nostrorum, si ipsum per imitationem sequamur, nunquā poterimus deficere vel errare. Ideo de sanctis dicitur Esa. 40. Affument pennas vt Aquilæ, current & non laborabunt, ambulabunt & non deficiet &c. Si vis vide istam auctoritatem diuisam & profectam supra titulo de aquila, vel de ambulare.

Defunctus. Nota, q̄ defunctus dī a de, & fungor, gē. A ris. Est. n. idem q̄ mortuus, eo q̄ ille, qui moritur, iam defunctus est officio vitæ suæ. Et breuiter quicquid dī de mortuo, potest dici & de defuncto. Signat enim Vitæ terminum naturalem, Est. dico, defunctio Virum luminum virtuales, naturalis. A ctuum Statum criminum noxiales. 7. Descendit Iacob in Aegyptū, & mortuus est. Itē est defunctio virtualis, quæ. s. per defunctum, qui punctus non recalcat, iniuriatus non dolet, verberatus non clamat, qui. s. non comedit, non loquitur, nec se mouet, intelligitur vir perfectus, per abstinentiā non comedens, per patientiam nō sentiens, p stabilem perseuerantiam se non mouens. Vnde Actuum 2. David defunctus, & sepultus est. 2. Machabeor. 4. Recordatus defuncti sobrietatem, sicut. Item est defunctio criminalis vel etiam noxialis, & sic defunctus, qui est grauis ad portādum, horridus ad

ad videndum, fectus ad sentiendum, signat peccatorem, cuius conditio est intolerabilis, cuius aspectus seu cõuerfatio est horribilis, cuius fctõr seu infamia est abominabilis. Vnde de peccatoribus dicitur Sap. 3. Si celerius defuncti fuerint, non habebunt spem in die agnitionis, idest in die iudicij. Matth. 2. Defuncti sunt qui quærebāt animam pueri &c. Vide infra de morte & mortuo.

Deicere. Nota, qd deicere est de alto ad imum impellere. Vñ deicere idem est, qd deorfum facere. Et aduertendum est, qd in scriptura inuenitur quinquplex deiectio; quæ fit tã in bono quàm in malo, videlicet Virtuosa, quæ fit per mentalem humilitatem, Luctuosa, quæ fit per finalem calamitatem, Ruinosa, quæ fit per temporalem aduersitatem, Vitiõsa, quæ fit per noxiale iniquitatem, Dolõsosa, quæ fit per infernalem pœnalitatem.

Prima ergo est deiectio humilium & perfectorum, qui. s. per superbiam nõ se erigunt, aut extollunt, sed potius se deiciunt, & prosternunt. Prou. 15. In mare animi deicitur spiritus. vnde Apostolus 1. Cor. 4. de se & alijs humilibus & perfectis dicebat sic. Vsq; in hanc horam & esurimus, & sitimus, & nu di sumus; & colaphis cedimur, & instabiles fumus, & laboramus operantes manibus nostris. Maledicimus, & benedicimus, persecutionem patimur, & sustinemus, blasphemamur & obsecramus, deijcitur, sed nõ perimus. Secunda est deiectio flebilium mortuorum. Ista est. n. lex nature; vt. s. postq homo aliquandiu steterit in hac vita, per mortem deijciatur in terram. Vnde Eccle. 14. Alia generatur, & alia deijciuntur. Tertia est deiectio fragilium miserorum, qui. s. de statu fortunæ quandoq; deijciuntur in præceps. Vnde de tyrãno Nabuchodonosor dicit Thren. 2. qd munitiones virginis Iuda deiecit in terram. De superbo etiã Pharaone & exercitu eius dicitur Exo. 15. qd dñs equum & ascẽsorem deiecit in mare. Quarta est deiectio criminalium iniquorum, qui. s. de statu gratiæ quotidie per Diabolum deijciuntur in diuersa vitia corruentes. vnde Diabolus dicitur luctator fortis & fallax, qui multis vitijs ipsos decipit, & in peccatum deijcit. Deijcit

Dum Eleuantur per superbiam, Collabuntur per luxuriam, Alligantur per pigritiam, Inflammantur per auaritiã, Sagittantur per inuidiam, Segregantur per discordiam, Potant & impinguntur pgaltrimargiã. Ius, s. qn ipsum eleuat in alto, qn ipsum ponit in lubrico, qn pedẽ eius ligat, pede proprio interposito, qn aduersarius nimis fatigatur, & estuat, quando ipsum gladio percussit & sagittat, quando ipsum a socijs suis diuidit, aut segregat, qn ipsum fatiatum & pinguem inuenit, dum pugnat. Sic igitur dico, qd deijciuntur mali, dum per superbiam eleuantur. Psa. Defecisti eos, dum alleuarentur. Item dum per luxuriã collabuntur. Vnde de mala muliere dicit Prou. 7. Multos. n. vulneratos deiecit, & fortissimi quiq; interfecti sunt ab ea. Item dum per pigritiam alligantur. Prou. 18. Pigrum deijcit timor, animã autem effeminatorum esurient. Item dum per auaritiã estuant, seu inflammantur. Vnde de Hierusalem. i. de anima dicitur in Psa. In securi, & ascia deiecerunt eã, incenderunt igni sanctuarium in terra. Item dum per inuidiam sagittantur. 4. Reg. 19. Reuertetur in terram suam, & deijciam eum gladio. Item cum per discordiam separantur. Vnde Eccl. 22. Mitteas lapidem inter volatilia deijciet illa, sic & qui conuiciatur amico, dissoluit amicitiam. Item dum per gulam seu gastrimargiam impinguntur. Vnde Hier. 48. Super messet tuam, & vindemiam tuam prædo irruet. Sequitur. Deiecit ceruicem Moab, & confusus est. Ecce ergo quomodo Diabolus deijcit istos in foueam peccati. Vnde ipse est ille hircus, de quo dicitur Dan. 8. qd cornu eius magnificatũ est vsq; ad fortitudinem cœli, & deiecit de stellis, & cõculcauit eas. Stellæ de cœlo deijciuntur, quando iusti de statu gratiæ per tentationẽ Diaboli ad vitia detrahuntur. Ista est ergo quarta deiectio, quæ est criminalium iniquorum. Quinta est deiectio, infernalium damnatorum, qui. s. in carcere & fornacem inferni deijciuntur a Deo. Psa. In ignem deijciens eos, in miserijs non subsistent. Et 2. Mach. 13. In cinerem deijci iussit sacrilegum. Sufficit. Vide de abijcere, & projicere.

Deinceps, Deinde, De cætero. Nota, qd deinceps supponit pro iterum, pro de cætero, & pro deinde. Signat. n. quandam iterationem, additionem & continuationem, & posteriõrã cum primis copulationem. Moraliter ergo loquendo, tam deinde, quàm deinceps quàm de cætero finalem designant perseverantiam, seu etiam continuationem & profectum, siue bonum, siue malum. vnde dico, quod est

Vnum Deinde continuatiuum bonorum operum, Deinceps multiplicatiuum malorum scelerum, De cætero perpetuatiuum inferni verberum, Vltcrius accumulatiuum summorum munerum.

Dicam ergo, qd ista aduerbia temporis signant bonorum profectum & continuationem. 1. Cor. 15. Prius qd aiãle est, deinde quod spirituale est. In conuersione & profectu bonorũ semper inuenitur vñ deinceps, quia. s. si primò fuerint mali, tandem deinceps fiunt boni. Et postquam boni incipiunt esse, deinceps cõtinuare volũt, & de malo in bonũ, de bono verò in melius se mutare. vñ Mar. 4. Vltro. n. terra fructificat primò herbã, deinde spicã, deinde plenũ frumẽtũ. Vnde nota, qd deinde signat iterationẽ seu cõtinuitatem, videlicet Subiectionis æternæ, De humilitate dicit Ioan. 13. Orationis supernæ, qd deinde Iesus misit aquã in peluim, & lauit pedes Dilectionis fraternæ, discipulorũ. De oratione dicit Heb. 7. qd Sacerdos necesse habet orare pro se, deinde pro populo. De dilectione verò fraternã dicitur Gal. 1. Deinde post annos tres veni Hierosolymam videre Petrum. De conuentione verò potest dici illud Galat. 2. Deinde ascendi iterum Hierosolymã cum Barnaba & Tito sũ reuelationem. Ista ergo verba signant bonorum operum cõtinuitatem.

Secũdo dico, qd qnq; signant vitiorum seu scelerum multiplicatiõnem, sicut si diceretur. Ille peccauit in hoc, & deinde in hoc. Vnde de tali mala cõtinuatione dicit Iac. 1. Vnusquisq; tentatur ad concupiscentiam suã, deinde concupiscentia cum conceperit, parit peccatum, peccatũ verò, cũ consummatũ fuerit, generat mortem. Mali. n. de bono in malũ procedũt, & de malo in peius deficiunt. 1. Tim. 2. Adam. n. primò formatus est, deinde Eua. q. d. primò faciũt quod melius est, deinde quod deterius. Tertio verò, qd ista aduerbia significant futurorum perpetuatiõnem, patet per Senec. in Epistola. vbi dicit, qd eius lex est stare de cætero. Vnde etiã de iustis & beatissimis dicitur 1. Thess. 4. Semel nos, qui viuimus, & qui residui sumus, rapiemur simul obuiã Christo in aera, & sic semper cum domino erimus. De quartò verò deinde. s. de tpe mortis & inferni, quod postea succedit, potest dici illud Sap. 17. Deinde si quis eorum decidisset, custodiendebatur in carcere sine ferro reclusus. Si vis etiam notabis, quod

De cætero debes Recordari crucis supplicia, Gratulari summa lætitiã, Meditari cuncta vitia, Deprecari Dei magnalia, Reformari omni inuitia, seu cumulari virtutum copia. Igitur de cætero recordemur crucis supplicia. Gal. 6. De cætero nemo mihi molestus sit, ego enim stigmata dñi nostri Iesu Christi in corpore meo porto. Item de cætero gratulemur summa lætitiã. s. exultando in dño & sperando. Philip. 3. De cætero fratres mei gaude in dño. & Ephes. 6. De cætero fratres mei confortamini in domino. Itẽ de cætero meditemur nobis vitia. Philipp. 4. De cætero fratres quocunq; sunt vera, iusta, pudica, sancta, & bonã famã, hæc cogitate. Item de cætero deprecemur Dei magnalia. 2. Thess. 2. de cætero fratres orate pro nobis, vt sermo Dei currat. Item de cætero cumulemur virtutum copia. 2. Corin. 13. De cætero fratres gaude, perfecti estote, exhortamini, idẽ sapite &c. sufficit, quia paucas inuenio auctoritates.